КОГА се упатува пациентот за ОГТТ (Орален Глукоза Толеранс Тест)

ОГТТ се изведува доколку пациентот е класифициран во лесно покачен и умерен ризик но при тоа има БМИ >30 и фамилијарна оптеретеност за дијабетес мелитус.
КАКО да го подготвите пациентот за ОГТТ (Орален Глукоза Толеранс Тест)

Три дена пред изведување на тестот пациентот треба да биде на вообичаена исхрана (со над 150 гр. јаглени-хидрати дневно) и без ограничувања во телесната активност. 
На денот на изведување на тестот пациенотот треба да дојде гладен по период на гладување од 8-14 часа.

Пред да се оптерети пациентот, во лабораторијата ќе му биде измерена на гликемијата на гладно и доколку таа е во границите 5,6-6,9 ммол/Л ќе се изведе ОГТТ.
За време на тестот пациентот не смее да се изложува на физичка активност, не смее да јаде, да пие кафе и други пијалоци, ниту да пуши.
Лабораторијата, во зависност од своите капацитети и бројот на упатувања за ОГТТ, може да воведе систем на закажување за оваа анализа.
КОГА се упатува пациентот за ХбА1ц (гликозилиран хемоглобин)

ХбА1ц е наменет за следење на пациенти со дијагноза Diabetes mellitus на терапија (таблетарна или инсулинска).

ХбА1ц не се прави на временско растојание пократко од 3 месеци.

ХбА1ц НЕ СЕ КОРИСТИ ЗА СКРИНИНГ!

СОСЕМА Е ПОГРЕШНО (КОНТРАДИКТОРНО) УПАТУВАЊЕТО ЗА ОГТТ И ХбА1ц НА ЕДЕН ИСТ УПАТ ЛУ1.
ОГТТ Е ЗА  ПАЦИЕНТИ СО ЗГОЛЕМЕН РИЗИК ЗА ДИЈАБЕТЕС (НЕДИЈАГНОСТИЦИРАНИ).

ХбА1ц Е ЗА ДИЈАГНОСТИЦИРАНИ ПАЦИЕНТИ СО ДИЈАБЕТЕС НА ТЕРАПИЈА.
